

یادداشت

چالش‌ها و راهکارها در حوزه رونق تولید

کدامند؟

۹۸، سال شکست بزرگ آمریکا

محسن حاج‌محمدی / کارشناس ارشد مدیریت و ارتباطات و مدرس دانشگاه

انقلاب اسلامی ایران در طول تاریخ شکوهمند خود تاکنون با توطئه‌های گوناگون نظامی، فرهنگی و اعتقادی مواجه بوده است، اما با تمام این فشارها، ملت با عزت و سربلندی به راه خود ادامه داده است. امروز نیز، اوضاع اقتصادی نشان می‌دهد که ایران اسلامی در حال گذار از یک پیچ تاریخی مهم است. امروز انقلاب اسلامی در یک جنگ اقتصادی همه جانبه قرار دارد و تمام کفر در مقابل تمام ایمان صف کشیده و قصد دارد تا این بار با حربه اقتصادی و تحریم ستون فقرات نظام اسلامی را بشکند.

اما در مقابل این دشمنی‌ها، اقدام هوشمندانه و مدیرانه و داهیه‌نامه مقام معظم رهبری در ابلاغ سند اقتصاد مقاومتی و نامگذاری سال‌های ششمی با عناوین اقتصادی مانند: اشتغال آفرینی، همت و کار مضاعف، جهاد اقتصادی، تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی، حماسه اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، حمایت‌از کالای ایرانی و «رونق تولید» نقش بسزایی در شکست نقشه‌های شیطانی مستکبران داشته‌است.

اکنون با توجه به شرایط حساس اقتصادی جامعه و نامگذاری سال ۱۳۹۸ به سال «رونق تولید» به نظر می‌آید برای فائق آمدن بر این شرایط و تحقق این شعار، تحقق چند موضوع ضروری است.

۱- ضرورت گفتمان ساز: گفتمان رونق تولید باید سه‌گانه رایج کشور باشد. مسئولان باید بدانند که گفتمان تولید، شاخصه قدرت نرم کشور است و با تعطیلی و رکود واحدهای تولیدی، واردات بی‌رویه و قاچاق کالا در تعارض است. گفتمان تولید، نیازمند توجه به کالای ایرانی، افزایش تولید، افزایش ایجاد اشتغال و حمایت‌از تولیدکنندگان است.

۲- توجه به رابطه تولید و تحریم: رونق تولید نسبت معکوس با «تحریم اقتصادی» دارد. یعنی هر گاه رونق اقتصادی جامعه بالا برود، آثار تحریمی سیر نزولی پیدا می‌کند. بنابراین، راه شکست تحریم‌های اقتصادی دشمن، رونق اقتصادی و تجاری سالم است.

۳- توجه به منابع داخلی: مایه‌های اصلی ثروت تولید، کلید بسیاری از درآمدها را خداوند در زمین قرار داده‌است. براساس تعالیم اسلام، ملتی که آب و زمین در اختیار داشته باشد و با این حال فقیر و نیازمند باشد از رحمت خدا به دور است! چنانکه امیرالمؤمنین(ع) فرمودند: «مَنْ وَجَدَ مَاءً وَتَرَاهُ يَأْتِيهِمْ قَائِدًا لَّهُ» (بجاری‌الانوار، ج ۲، ص ۱۰۳ ص ۶۵) مسئولان کشور باید از تمام منابع مختلف ثروت مانند: دامداری، کشاورزی، معادن، صنعت و تجارت برای مبارزه با فقر استفاده کنند، حتی اگر ملتی تنها یکی از این سرمایه‌ها را در اختیار داشته باشد، باید به وسوسیه این، خلافت‌الدین خود را بر کند تا چه رسد به این که همه آن‌ها را در اختیار داشته باشد و اگر چنین نکند ملتی نفرین شده و دور از رحمت خدا و روح اسلام خواهد بود، نیاز به دیگران در هر صورت از نظر اسلام محکوم است.

۴- بی‌نیاز ساختن کشور از بیگانگان:

مسئولان و دست‌اندرکاران نظام باید از هر حادثه‌ای فورا عبرت بگیرند و هرگز از یک ناحیه دو بار ضریت نخورند. اسام صادق (ع) می‌فرماید: «الْمُؤْمِنُ جَيْدٌ التَّدْبِيرِ لِعَيْشَتِهِ لَا يَلْتَمِعُ مِنْ جُحْرِ مَرْتِنٍ» (کافی، ج ۲، ص ۲۴۱) آدم با ایمان در زندگی با تدبیر است و هرگز از یک سوراخ دوباره گزیده نمی‌شود. از این رو، مسئولان باید ضمن پرهیز از آموده‌ها، با توانمندسازی کشور، همه ظرفیت‌های داخلی را برای بی‌نیازی کشور از بیگانگان و دشمنان بسیج کنند. در همین زمینه، توسعه صادرات غیرنفتی، حل مشکلات معیشتی مردم، رفاه عمومی، افزایش ارزش پول ملی بهترین راه‌ی بی‌نیاز ساختن کشور از بیگانگان است. بنابراین، با توجه به اینکه «رونق تولید» به طور مستقیم، سکن هدایت جامعه را در دست دارد و عنصر اساسی رزق و رفاه افراد جامعه است، همه ما باید با تمام توان برای تحقق شعار «رونق تولید» تلاش کنیم تا ضمن واکسینه کردن کشور در برابر تکانه‌های اقتصادی، بتوانیم همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند: بزرگ‌ترین شکست تاریخ آمریکا را در سال جاری رقم بزنیم.

بغداد: در اجلاس مکه گفتیم که ایران دشمن ما نیست

اجلاس فوق‌العاده سمران عرب ۱۰ خردادماه جاری به دعوت سلمان بن عبدالعزیز شاه سعودی، در مکه مکرمه برگزار شد. «حمدالصحاف» سخنگوی وزارت خارجه عراق گفت: در سایه تنش بین ایالات متحده آمریکا و جمهوری اسلامی ایران نمی‌توان درباره مفهوم روشنی از میانجی‌گری (بین واشنگتن و تهران) صحبت کرد. الصحاف در گفت‌وگو با خبرنگاری «اسپوتنیک» گفت که «عراق- آن‌طور که رسانه‌ها گزارش می‌کنند- مفهوم میانجی‌گری را مطرح نکرده است، بلکه دیدگاه خود را از طریق وزارت خارجه درباره تقویت امنیت، موازنه و ثبات در منطقه مطرح کرده است» و البته تأکید کردیم ایران دشمن ما نیست.

سرفرا

راخیل رحمانی /گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

یک شوخی اینستاگرامی بود که حبیب احمدزاده، داستان‌نویس، فیلمساز و پژوهشگر نام‌آشنای کشورمان آن را بازنشر داد. تغییر مواضع ترامپ علیه ایران در چند روز گذشته، دستمایه ساخت این شوخی تصویری بوده است. تصویری که رئیس‌جمهور آمریکا را درحالی که چنپه به گردن دارد، در بیت رهبری و در حال شعار دادن نشان می‌دهد در حالی که دست‌هایش را بالا برده و روی آن‌ها نوشته:

جانم فدای رهبر!

ترامپ یک ماه پیش: کار ایران تمام است. ترامپ یک هفته بعد: با ایران سرر جنگ نداریم.

ترامپ؛ دپروز؛ عید فطر مبارک

ترامپ؛ امروز؛ بولشون را بر کنار می‌کنم می‌خواهم با روحانی مستقیم گفت‌وگو کنم.

ترامپ؛ به زودی؛ جانم فدای رهبر

و این حاصل سیاست رئیس‌جمهوری افزایش افزایش ایجاد اشتغال و حمایت‌از تولیدکنندگان است که بر جام را پاره کرد، ناوهایش را به خلیج فارس فرستاد، سپاه را در لیست گروه‌های ترور بیستی قرار داد، تهدید به جنگ نظامی کرد، سه تعبیر خودش سخت‌ترین فشارهای اقتصادی تاریخ را نیز علیه کشورمان اعمال کرد که عواقب جدی‌تری نیز به خود گرفت و حالا از گفت‌وگو و مذاکره حرف می‌زند در حالی که به نظر می‌رسد شرایط بدجو نابرابر است. این ایران نبود که زیر پرچام زد و این ایران (مردم) است که زیر بار سنگین فشارهای اقتصادی و تحریم‌ها تاوان پس می‌دهند.

رهبر انقلاب در بحبوحه تهدیدها و تحریم‌ها و اعزام ناوها و مانور قدرت نمایی

۶ ملوان ایرانی در پاکستان آزاد شدند

شش ملوان ایرانی دستگیر شده از سوی گارد ساحلی پاکستان، همزمان با ایام عید سعید فطر از زندان آزاد و راهی تهران شدند. این گروه از ملوانان ایرانی با تلاش و پیگیری‌های سرکنسولگری کشورمان در کراچی و همچنین مساعدت مقام‌های محلی آزاد و از طریق پرواز ایران ایر به تهران عزیمت کردند. ملوانان آزاد شده با اتهام و ادعای ورود به حریم ابی پاکستان ازسوی نیروهای گارد ساحلی پاکستان بازداشت و ماه‌های گذشته در زندان به سر می‌بردند. پیش از این و در دو سال اخیر نیز در سه مرحله ۴۱ ملوان ایرانی آزاد شدند و این چهارمین گروه از ملوانان زندانی ایران هستند که آزاد می‌شوند.

سیاست Policy

شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۸

سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۷۵

۸ ژوئن ۲۰۱۹ | ۲۰ شوال ۱۴۴۰

naslefarda

کنیم که هیچ‌کس به آن علاقه‌ای ندارد.»

ترامپ سیاست خصمانه‌ای دارد از تعامل حرف می‌زند!ایران اما «احترام» می‌خواهد. ظریف وزیر خارجه کشورمان در همین باره و بار د پیشنهاد دولت ترامپ برای مذاکره تأکید کرد: «به احتمال زیاد چنین اتفاقی رخ نخواهد داد چراکه مذاکره به منزله تداوم سیر فشارهاست. تجارب تجاری رئیس‌جمهور آمریکا همان‌طور که در کتاب «ترامپ: هنر مذاکره‌گری» آمده است، در مقابل ایرانیان جواب نخواهد داد. تنها احترام در مواجهه با ایران جواب می‌دهد، اما در نهایت تحلیل رسانه‌ها این است که ادبیات تهدیدآمیز آمریکایی‌ها به طرز محسوسی تغییر کرده و از شدت تنش‌ها کاسته شده است. یک تحلیلگر سیاسی در انگلیس که با بولتون گفت‌وگو کرده بود به نقل از او گفت: دولت ترامپ به‌دنبال تغییر رژیم نیست بلکه می‌خواهد توافقی جدیدرا مورد مذاکره قرار دهد.

بولتون گفته همچنان خواهان گفت‌وگو هستیم. این اظهارنظر بولتون در حالی مطرح شده که گفته می‌شود ترامپ اعلام کرده برای میسرشدن مسیر گفت‌وگو با ایران، می‌خواهد «جان بولتون» را کنار بگذارد. هفته گذشته روزنامه «نیویورک تایمز» افشا کرد ترامپ در خصوص اخراج بولتون با «شلدون ادلسون» سرمایه‌دار میلیاردی یهودی مشورت کرده است. این روزنامه همچنین نوشت رئیس‌جمهور ترامپ در روزهای گذشته علناً از دیدگاه‌های بولتون در خصوص ایران و کره شمالی عبور کرده است. ترامپ واقعا تصمیم گرفته با دست فرمان بولتون جلو نرود. این عقابانه‌ترین تصمیمی است که حداقل در رابطه با ایران گرفته است! و البته کسی‌سجی چه می‌داند شاید شوخی اینستاگرامی و فوتوشاپ طنز تصویری که در ابتدای مطلب ذکرش آمد، روزی به حقیقت پیوست!



الان آقای رئیس‌جمهور؛ ادعاهای تکراری، سفرهای مهم، ادبیات قلدری کاهش تنش‌ها، سیاست یکی به میخ یکی به نعل

دنیای این روزهای تو

مشترک ک خود با امانوئل مکرون همتای فرانسوی‌اش تلاش کرد با دستاویز قرار دادن حرف‌های تکراری همیشگی‌اش این‌طور نشان دهد که پاریس و واشنگتن بر سر ایران اختلاف نظر ندارند هرچند که این اختلاف نظر وجود دارد.

است به‌چه نتیجه‌ای برسد.رئیس‌جمهور جدیدی که مادرپاره ایران و وزیر خارجه کشورمان پیش از این بارها اعلام کرده‌اند شرط مذاکره، توبه آمریکا و تجدیدنظر در ادبیات قلدرمانه آن‌هاست. و البته این ادبیات همچنان جاری و ساری است!

ترامپ در روزهای گذشته دو سفر مهم و دو دیدار مهم داشت؛ سفر به انگلیس و فرانسه و دیدار با سران این کشورها. او روز پنج‌شنبه در کنفرانس خبری

چرکی سیاست در «چرنوبیل»

و حالا همه از «چرنوبیل» حرف می‌زنند؛ از مینی سریال پنج قسمتی شبکه HBO آمریکا که با تازه‌ترین سریال خود، محبوبیت سریال قبلی که رکورددار بود (بازی تاج و تخت) را شکست. این روزها خیلی‌ها به فاجعه چرنوبیل فکر می‌کنند و خیلی از آن‌ها که حتی خبر ندارند چنین حادثه‌های روزگاری در شوروی رخ داده، در سایت‌های اینترنتی جزئیات مربوط به بزرگ‌ترین فاجعه هسته‌ای تاریخ را جست‌وجو می‌کنند. آمریکایی‌ها دست روی سوزه ملتهبی گذاشته‌اند؛ دروغگوئی سیاستمداران که منجر به قربانی مردم می‌شود. سیاستمدارانی که به راحتی برای حفظ منافع خود و به اسم مصالح کشور، به مردم خود دروغ می‌گویند و حاضر می‌شوند آن‌ها را قربانی کنند، اما خودشان بر سر کار بمانند. شاید به همین خاطر بود که «حسام‌الدین آشنا» مشاور رئیس‌جمهور از تمام سیاستمداران و اهالی سیاست کشورمان به ویژه مسئولان خواست این سریال را تماشا کنند. حادثه اتمی چرنوبیل در روز ۲۶ آوریل ۱۹۸۶ (ششم اردیبهشت ۱۳۶۵) در نیروگاه اتمی چرنوبیل اوکراین رخ داد و در آن زمان اوکراین یکی از جمهوری‌های اتحاد جماهیر شوروی بود. انفجار و آتش‌سوزی در رآکتور شماره ۴ نیروگاه چرنوبیل موجب پخش مواد رادیواکتیو در بخش بزرگی از غرب شوروی و اروپا شد و فاجعه‌ای بشری را رقم زد. از دانسان یک آتش‌نشان جوان و همسرش که قربانی این حادثه می‌شوند تا مهندسان نیروگاه چرنوبیل، دانشمندان اتمی اتحاد شوروی، مقامات بلند پایه حزب و حتی میخائیل گورباچف صدر هیئت رئیسه اتحاد شوروی و آخرین رهبر آن همگی در این سریال مدنظر قرار می‌گیرند. مقامات شوروی در ابتدا سعی می‌کنند اجازه ندهند خبری از این فاجعه به بیرون از مرزهای قلمروشان درز پیدا کند ولی وقتی که یک نیروگاه هسته‌ای در سوئد خبر از بالا رفتن سطح تشعشعات مواد رادیواکتیو چرنوبیل می‌دهد آن‌ها ناچارند این فاجعه را اعلام می‌کنند ولی باز تا چندسال بعد حاضر نمی‌شوند از آژانس انرژی اتمی یا غرب کمکی دریافت کنند! تنها به یک دلیل مضحک: غرورشان اجازه نمی‌دهد دست کمک سمت غرب و آمریکا دراز کنند؛ در سکانسی از این سریال وقتی فیزیکدان هسته‌ای که اصرار دارد مردم باید بابتند با چه فاجعه‌ای روبه‌رو شده‌اند و از بالادستی‌ها می‌خواهد که از آمریکا کمک بگیرند، مقام دولتی صراحتاً به او می‌گوید که روسا حاضر نیستند غرورشان را جلوی آمریکا بشکنند و حقیر شوند! ولی حاضر می‌شوند هزاران هزار نفر از مردم کشورشان به فجع‌ترین شکل ممکن بمیرند و فجاجه زیست محیطی وحشتناکی شکل بگیرد که هنوز هم با عواقب آن دست و پنجه نرم می‌کنند.



رئیس‌جمهور سوریه نماز عید سعید فطر را در مسجد جامع این کشور در شهر دمشق به جا آورد.



انجمن قضات و مدعی‌العموم ترکیه یک قاضی در شهر استانبول را موقت از کار برکنار کردند.

این قاضی در یک جلسه قضایی از کواته بودن دامین خانم وکیل انتقاد کرده بود.

وزیر امور خارجه ژاپن به ایران می‌آید

رسانه‌های ژاپن گزارش کردند «تارو کونو» وزیر خارجه ژاپن، احتمالاً برای زمینه‌سازی دیدار «شینزو آبه» نخست‌وزیر این کشور از ایران، به تهران سفر کند. خبرگزاری کیودو ژاپن با اشاره به انجام این سفر در ماه جاری میلادی افزوده است وزیر خارجه ژاپن احتمالاً قبل از نخست‌وزیر راهی ایران می‌شود تا ضمن دیدار با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود، برنامه‌های سفر «شینزو آبه» به تهران را هم بررسی کند. دولت ژاپن روز پنجشنبه به صورت رسمی اعلام کرد «شینزو آبه» نخست‌وزیر این کشور ۱۲ ژوئن (۲۲ خرداد ۹۸) به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات جمهوری اسلامی ایران، به تهران سفر خواهد کرد.

غیرمحرمانه‌ها

روایت ضرغامی از نماز

پشت سر خانم‌ها

سیدعزت‌اله ضرغامی در پستی توئیتری از تجربه امسال نماز عید فطر خود نوشت، ضرغامی از حال و هوای نماز عید فطر و تجربه خود نوشته است: «قبل از هشت صبح از درب جنوب وارد مصلا شدم. همراه دیگران، چند مسیر را رفتم. همه بسته بود. هیچ نشانی از هدایت مردم به محل مناسب هم در کار نبود. یکباره نماز شروع شد. همانجا پهن شدیم! یکی گفت، خانم‌ها جلوی ما هستند نماز باطله! گفتم: بابا این نماز، عبادی سیاسی‌ه! بخون بره!»

راضی هستیم، قانع نیستیم

حجت‌الاسلام راشد بزدی گفت: ما دو واژه داریم، رضایت و قانع شدن، شیعیه هیچ‌وقت قانع نیست، من راضی به نظام اسلامی در ظرف ایران هستم، اما قانع نیستم... ما قبل از انقلاب هم مظاهر اسلام را داشتیم، آن زمان هم دعای ندبه و روضه می‌خواندیم و ندی می‌پختیم، اکنون نیز همان کارها را می‌کنیم، اما نکته اینجاست که اسلام قبل انقلاب به‌لحاظ ظاهری اسلام بود، اما درونش تحریف شده بود و بعد انقلاب تجدید حیات و تهدیب شد و از تحریف نجات پیدا کرد و به اصل اول خودش بازگشت.

خدا حافظ توئیتر!

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که به دلیل ترور شخصیتش، دیگر در توئیتر حضور نخواهد داشت.

حتمت‌اله فلاحت‌پیشه در مطلبی در صفحه شخصی توئیترش نوشت: «در ایامی که برای کنساندن وطنم به جنگ طراحی شده بود، تمام تلاش‌م پرهیز از این دام بود. از ۷ تا ۹ سالگی زیر بمب و موشک باران با خون عزیزانم جنگ را تجربه کردم و از هر کج و نترسیدم، اما دیگر بیش از این تحمل ترور شخصیت را ندارم. با عذر خواهی از همه حضور توئیتری خود را معلق می‌کنم.»

اهل سنت مشکلی نداشتند

در حالی که محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس مدعی شده بود اجازه اقامه نماز عید فطر به اهل سنت در تهران داده نشده، عیسی فرهادی فرماندار تهران با تأکید بر رد اعمال هرگونه محدودیت برای برگزاری نماز عید سعید فطر توسط اهل سنت در شهر تهران گفت: انتشار برخی اخبار مبتنی بر اعمال محدودیت جهت برگزاری نماز عید فطر برای برداران اهل سنت از اساس کذب است و امسال همچون سال‌های گذشته این نماز برای اهل سنت در شش نقطه برگزار شد. فرهادی گفت: میدان صادقیه، خلیج فارس، یافت‌آباد، نعمت‌آباد، پر نامه و بودجه جنوبی، فرجام و رسالت از نقاطی بودند که نماز عید فطر برای اهل سنت برگزار شد البته در هر نقطه دیگری از شهر هم اگر برگزار می‌شد، مانع‌اند نمی‌شد. منتهی در این نقاط هماهنگی‌های انتظامی، خدماتی و ترافیکی برای ایجاد نظم و امنیت مراسم و راحتی تردد انجام شده بود.

ظریف به مجلس می‌رود

ادامه بررسی طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و رسیدگی به سئوالاات نمایندگان از وزیر خارجه در دستور کار هفته جاری مجلس قرار دارد. جلسات علنی مجلس بعد از یک هفته تعطیلی، در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه برگزار می‌شود که جلسه روز دوشنبه در دو نوبت صبح و بعد از ظهر خواهد بود.

بررسی سئوال کواکبیان نماینده تهران، حسین‌زاده نماینده نقده و قربانی نماینده آستارا از محمدجواد ظریف وزیر خارجه در دستور کار مجلس قرار دارد. قرائت گزارش کمیسیون امنیت ملی در مورد عملکرد ایالات متحده آمریکا در حوزه حقوق بشر در سال ۹۷. گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در مورد عملکرد دولت در اجرای ماده ۲۲ قانون برنامه ششم در خصوص بهبود وضعیت ایران در شاخص‌های محیط کسب و کار و گزارش اقدامات نظارتی مجلس در اجلاسسه سوم دوره دهم از دیگر موارد کاری مجلس در این هفته است.